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Cześć Dzieciaki! :) Co słychać? Jak się macie? Też tak bardzo jak ja, tęsknicie za 
przedszkolem? Mam nadzieję, że już niedługo się spotkamy. 

W tym tygodniu odwiedzimy łąkę. Sprawdzimy, kto na niej mieszka, jakie rosną rośliny, jak
o nie dbać oraz co można na łące robić. 

Zaczynamy! 

Materiał do zadań. 

Poniższe linki można skopiować do przeglądarki, aby wyświetlić zaproponowane przeze mnie
materiały. 

PONIEDZIAŁEK: ZIELONA ŁĄKA
Na początek zagadka. Jak myślisz, co to?: Zielony dywan, a na nim kwiatów tyle.  Piją z nich 
nektar pszczoły, osy i motyle (łąka). 

Tak! Masz rację, to łąka. Już trochę poznaliśmy łąkę, dziś przyjrzymy jej się bardziej. 
Spójrz teraz na ilustrację: 

„Łąka” - praca z obrazkiem - swobodne wypowiadanie własnych myśli, wrażeń i spostrzeżeń; 
udzielanie odpowiedzi na pytania:
 



• Jaka jest wiosenna łąka? 
• Wymień kolory łąki?  
• Co można robić na łące? 
• Czego nie należy robić?

Wysłuchaj teraz opowiadania. „Łąka i jej mieszkańcy” 
Kasia pewnego dnia postanowiła pójść na pobliską łąkę, aby nazrywać kwiatów dla mamy. 
Chodziła to tu, to tam…  zrywając kolorowe kwiaty. Gdy tak chodziła spostrzegła, że nie jest 
tu sama. Dookoła latały pszczoły, które zbierały pyłek z kwiatów.  Widziała też piękne, 
kolorowe motyle. A w oddali chodził bocian szukając pysznych żabek. W trawie skakały małe 
koniki polne, a nad wodą latały kolorowe ważki, komary i muchy.  Na listku siedziała mała 
biedronka, a w trawie pełzał powoli ślimak. Dookoła było pięknie i kolorowo, a z trawy 
dobiegały odgłosy owadów. Między źdźbłami trawy maszerowała mała stonoga, mrówki jak 
małe żołnierzyki maszerowały gęsiego do swojego mrowiska. W wysokiej trawie, nawet mały
pajączek prządł swoja pajęczynę, a z ziemi wypełzła dżdżownica. Jak tu jest pięknie 
pomyślała Kasia, a gdy już bukiet był gotowy wróciła do domu by opowiedzieć mamie kogo 
spotkała na wiosennej łące. 

Odpowiedz teraz na pytania dotyczące tekstu  
• O kim było opowiadania?  
• Po co Kasia poszła na łąkę? 
• Kogo spotkała na łące? 
• Podziel na sylaby poniższe nazwy mieszkańców łąki: 
pszczo-ła, mo-tyl, bo-cian, ża-ba, ko-nik pol-ny, waż-ka, ko-mar, mu-cha, bie-dron-ka, śli-mak,
sto-no-ga, mrów-ka, pa-jąk. 

Pamiętasz Skrzata Borówkę? Wybierzemy się teraz z nim na łąkę. Zapraszam do podróży. 
https://www.youtube.com/watch?v=LKLf5EN1Ff4 

Wskaż na ilustracji czterolistną koniczynę: 

https://www.youtube.com/watch?v=LKLf5EN1Ff4


Świetna robota! Na koniec trochę gimnastyki. Zapraszam na muzyczne figle migle. 

https://www.youtube.com/watch?v=3OJHt-oEyTk 

oraz na zabawę z mieszkańcami łąki.

To wszystko na dziś. Do jutra! :) 

WTOREK: CO LATA NAD ŁĄKĄ?

Cześć dzieciaki. Dzisiaj dowiemy się, jakie owady można spotkać na łące. Na początek 
posłuchajcie piosenki. 

https://www.youtube.com/watch?v=eOOfjYBIyak 

Kto pomaga kwitnąć kwiatom?

Jakie owady są przyjaciółmi planety? 

Co robią owady i dlaczego są potrzebne przyrodzie? 

https://www.youtube.com/watch?v=eOOfjYBIyak
https://www.youtube.com/watch?v=3OJHt-oEyTk


Źródło: przedszkolankowo.pl, prezentacja multimedialna

Policz owady na ilustracji i wskaż pole z taką samą ilością kropek, jaka jest liczba owadów. Proszę 
zwracać uwagę, aby dzieci rozpoczynały liczenie od jeden... dwa... itd. zamiast raz... dwa..

Wspaniale! Świetnie idzie ci przeliczanie. 



Teraz czas na pracę plastyczną. 

Potrzebne nam będą: 

– kolorowe zakrętki plastikowe od butelek

– papier zielony i kolorowy 

– klej i nożyczki 

– flamastry. 

Z zielonego papieru wycinamy duży liść. Z drugiego koloru papieru wycinamy koło (można też użyć 
większej nakrętki lub od słoików), rysujemy oczy, nos i usta oraz czółka. Z nakrętek tworzymy 
brzuszek gąsienicy i przyklejamy do papieru, dorysowujemy nóżki. I gotowe! Inspiracja poniżej. 

Źródło: instagram, wychowanie przedszkolne.

Teraz czas na film o mieszkańcach łąki. 

https://www.youtube.com/watch?v=8krnRKa9jWI 

To wszystko na dziś. Do jutra! 

A dla chętnych podrzucam inspirację na mieszkańców z papierowych pasków :) 

https://www.youtube.com/watch?v=ac005YUARcc 

https://www.youtube.com/watch?v=ac005YUARcc
https://www.youtube.com/watch?v=8krnRKa9jWI


ŚRODA: PAJĄCZEK TAKI MAŁY... 

Pamiętasz piosenkę, której uczyliśmy się w przedszkolu? O Pajączku? Z pokazywaniem, jak 
pajączek się wspina? Spróbuj ją sobie przypomnieć i zaśpiewać. Chętnie też zobaczę filmik, 
jak śpiewasz, czy go pamiętasz. 

Pajączek taki mały 
wspinał się na skały 
Deszczyk zaczął padać, 
a pajączek spadać. 
Słoneczko tam na górze
osuszy te kałuże.
Dzielny nasz pajączek 
próbuje jeszcze raz. 

Piosenka o pajączku jest też w języku angielskim. Mały pajączek go góry po rynnie szedł. 
Posłuchaj tej piosenki. Możesz spróbować także zaśpiewać i pokazać. 
https://www.youtube.com/watch?v=w_lCi8U49mY 

Bajka dla dzieci - Bajka o dwóch chytrych pajączkach

W pewnym domu, gdzieś na stryszku, było całe mnóstwo różnych zapomnianych rzeczy. 
Mały czerwony konik na biegunach, pięć porcelanowych lalek w słomkowych kapeluszach, 

https://www.youtube.com/watch?v=w_lCi8U49mY


pluszowy miś z naderwanym uchem i samochód wyścigowy na baterie. Był helikopter ze 
złamanym śmigłem, klocki i rower na trzech kółkach, łyżwy, zapuszczone akwarium, wielka 
sterta starych książek i nie wiadomo co jeszcze, poupychane byle jak po kątach.
Pośród tych wszystkich skarbów, za wielkim zielonym fotelem zadomowił się mały pajączek. 
Nic w tym dziwnego. Jak by nie było, pajączki na stryszku czują się jak rybki w wodzie. A 
zwłaszcza lubią przesiadywać za zielonymi fotelami, gdzie nikt ich nie widzi i nikt im nie 
przeszkadza.
Bo wielkie fotele mają to do siebie, że zasłaniają wszystko, co się da i łatwo się za nimi 
schować. Ale jak już się ktoś za nimi chowa, to potem niech się ten ktoś nie dziwi, że go inny 
ktoś nie może tam znaleźć. A tak właśnie było z pajączkiem, który najpierw schował się za 
fotelem, a potem dziwił się strasznie, że żadna mucha tam nie zagląda. Rzecz jasna muchy 
pajączka wcale nie szukały, bo i po co? Każda mądra mucha wie, że to dość ryzykowna 
sprawa i z pajączkami wolą się nie zadawać.
Minął jeden dzień, minął i drugi, aż w końcu pajączek zrobił się naprawdę głodny. I kiedy tak 
siedział wciąż za zielonym fotelem, ni stąd ni zowąd zaczęło mu burczeć w brzuchu. I pewnie 
burczało by mu tak jeszcze przez kilka dobrych dni, gdyby nagle nie wpadła mu do głowy 
pewna odkrywcza myśl.
- Zdaje mi się – rzekł sam do siebie z powagą – że nic tu raczej nie złowię.
- Co racja, to racja! – usłyszał w odpowiedzi.
Bo nagle okazało się, że za nogą od fotela siedzi drugi – równie głodny – pająk, któremu też 
już zdrowo zaczęło burczeć w brzuchu.
- Trzeba to sobie jasno powiedzieć – rzekł ten drugi – że nie najlepiej się usadowiliśmy.
Pajączki miały absolutną słuszność, bo mimo iż za fotelem było ciasno i miło, to nijak nie dało
się tam rozwiesić pajęczyny i zapolować na najmniejszą choćby muszkę. Na całe szczęście 
zaraz po tej odkrywczej myśli wpadł pajączkowi do głowy absolutnie doskonały pomysł.
- Wiem! – rzekł z zapałem. – W takim razie przenieśmy się pod okno i tam rozwieśmy nasze 
sieci. Muchy najbardziej lubią wlatywać i wylatywać, więc na pewno wkrótce jakaś mucha 
nam się tam nawinie.
- I mnie się tak zdaje – rzekł drugi pajączek – a co myślisz o tym, żebyśmy razem utkali tak 
wielką pajęczynę, jakiej nikt nigdy nie widział? – zaproponował.
- Ale czy to aby na pewno dobry pomysł? – zastanawiał się pierwszy pajączek.
- Ależ oczywiście – zapewniał go ten drugi – bo widzisz… jeśli ty rozwiesisz swoją pajęczynę, a
ja swoją, wtedy złapiemy zaledwie po kilka muszek, a jeśli zrobimy największą na świecie 
pajęczynę, wtedy żadna mucha się przez nią nie prześlizgnie.
- I będą ich setki w naszej sieci!! – wykrzyknęły chytre pajączki, zacierając łapki na samą myśl 
o tak obfitych łowach.
I tak od słowa do słowa, od słowa do czynu, przeniosły się czym prędzej pod okienko i zaczęły
pleść swą wielką sieć. Najpierw ostrożnie przewiesiły pierwszą nić od sufitu aż po samą 
podłogę. Potem drugą od ściany do ściany i kolejne już na skos. Jedna, druga, trzecia, 
czwarta, z góry na dół, z dołu wzwyż – uwijały się pajączki z zapałem, by wcielić w życie swój 
chytry plan. I tak się zajęły swoją pracą, że nawet nie spostrzegły, jak wszędobylskie muszki 
przestały już wlatywać i wylatywać przez lufcik, lecz przysiadły zaciekawione na parapecie i 
czekały tam cierpliwie na obrót spraw. A sprawy zaczęły się obracać dość niespodziewanie i 
wcale nie zgodnie z chytrym planem pajączków.
Bo owszem pajęczyna była coraz większa i większa, ale nagle suche nici zaczęły się plątać z 



kleistymi, a kleiste z suchymi i już po chwili jeden pajączek zwisał bezradnie głową w dół, a 
wszystkie jego nóżki zaplątane były w kłębku jego własnych nici. Nie łatwo się czasem 
wyplątać z pułapki, mając jedynie dwie nogi, a co dopiero osiem!
- Chyba nie mogę się ruszyć – rzekł z nieco niewyraźną miną.
- Masz ci los! – wykrzyknął drugi pajączek, widząc swego przyjaciela schwytanego przez 
własną sieć.
- Najlepiej będzie – z trudem wyjęknął chytry pajączek – jeśli spróbujesz rozplątać ten wielki 
supeł na mojej trzeciej nóżce. Wtedy puści ten na pierwszej i może uda mi się wyciągnąć 
czwartą nóżkę, a potem szóstą.
A co z pierwszą, piątą i pozostałymi dwiema?! Drugi pajączek pomagał mu, jak tylko umiał. 
Lecz gdy tylko rozplątał jeden supeł, zaraz powstawał kolejny i następny, aż w końcu pięć z 
jego własnych ośmiu nóżek również wplątało się w tę gmatwaninę nici i wreszcie sam już nie 
mógł się ruszyć. Wszędobylskie muszki patrzyły raz po raz to na nieskończoną pajęczynę, to 
na dwa chytre pajączki zaplątane we własne sieci, aż w końcu znudziły się takim obrotem 
spraw. Rozprostowały swoje małe skrzydełka i znów w najlepsze zaczęły wlatywać i 
wylatywać przez lufcik, nie przejmując się wcale największą na świecie pajęczyną. A co z 
chytrymi pajączkami? No cóż, jak to zwykle z chytrusami bywa, musiały obejść się smakiem.

Słuchowisko tej bajki można znaleźć tutaj:

https://www.bajkownia.org/czytaniebajek/391-bajka-o-chytrych-pajczkach 

Pytania do tekstu:
– Kto schował się na strychu?
– Dlaczego pająki chciały zbudować dużą sieć? 
– Dlaczego plan pająków się nie udał? 
– Co się stało z pająkami? 

Teraz trochę zabaw manualnych. Poproś tatę, aby wyszukał w garażu kawałek deski, młotek i
gwoździe a mamę poproś o wełnę lub mulinę. Możecie spróbować zrobić pajęczynę. 

Praca polega na wbiciu gwoździków w deskę, możecie stworzyć jakiś wzór. Na przykład 
biedronkę lub kwiatka. Inspiracje na wzory znajdziecie po wpisaniu w wyszukiwarkę hasła 
„string art”.  Następnie na gwoździki nawleka się nitkę. Inspiracja na biedronkę poniżej:

źródło: pinterest

https://www.bajkownia.org/czytaniebajek/391-bajka-o-chytrych-pajczkach


Połącz kropki pajęczyny. 

To wszystko na dziś. Do jutra! :) 

CZWARTEK: MOTYL

Bajeczka o motylu, czyli jak z gąsienicy powstał piękny motyl

Podejdźcie dzieci do mnie na chwileczkę,
opowiem wam zaraz krótką bajeczkę.
O motylku kolorowym zaraz się dowiecie,
co się zastanawiał skąd się wziął na świecie?
A teraz słuchaj uważnie drogi kolego,
Bo wszystko zaczęło się dnia pewnego,
Gdy motyla mama jajeczka na listkach składała
I nikomu się zbliżyć do nich nie pozwalała.
Z tych małych jajeczek gąsienice się powykluwały,
I listki dookoła ciągle obgryzały,
Bo głodomory z nich były niebywałe



i zawsze brzuszki lubiły mieć napęczniałe.
Gdy urosły już odrobinę, to postanowiły odpocząć chwilę.
Znalazły pod gałązką zakątek mały,
gdzie dookoła kokonem się poowijały.
I tak w tym kokonie przez tygodni kilka,
siedziała sobie poczwarka motylka.
Aż w końcu kokon popękał wszędzie,
I zaraz z niego motylek będzie.
Wyszedł powoli, nóżki rozprostował,
Zaczął nagle latać, w powietrzu „szybował”
A potem kolorowe skrzydełka wystawił do słonka
Motylków zaraz będzie cała pełna łąka.
Czy teraz już kochane dzieci wiecie,
Skąd motylki borą się na tym świecie?

Autor: Magdalena Tokarczyk, Olga Adamowicz



Spójrz na ilustrację powyżej. Zgodnie z tym, co usłyszałeś/usłyszałaś w wierszu, wskaż 
kolejne etapy życia motyla. 

Świetna robota! Czas na kolejne zadanie. 

Brawo! Już wiesz, jak rozpoznać pary.

Teraz możesz obejrzeć, jak powstaje motyl. https://www.youtube.com/watch?v=ocWgSgMGxOc 

To wszystko na dziś. Do jutra! :) 

https://www.youtube.com/watch?v=ocWgSgMGxOc


PIĄTEK: W KROPKI MAŁA BIEDRONECZKA          

Cześć dzieciaki! Na początek mam dla ciebie zagadkę:

Tak jak muchomorek
w kropki mam spódnicę,
nie walczę z muchami,
chętniej zjadam mszyce. 

Tak! Masz rację. To ja.... biedronka! :) 



Posłuchaj piosenki, o tym, co zrobiła biedronka, a następnie opowiedz mi o tym. 

https://www.youtube.com/watch?v=IMXHCmLDkZE . 

Teraz twoim zadaniem jest ułożenie puzzli. Jeśli nie mają Państwo drukarki, można 
biedronkę narysować, pokolorować, a następnie rozciąć :) 

Na łąkę przyleciała rodzina biedronek. Spróbuj uszeregować je od najmniejszej do 
największej. 

https://www.youtube.com/watch?v=IMXHCmLDkZE


Biedronka Basia i jej siostry są do siebie podobne. Tylko jej siostry zgubiły kilka kropek. 
Uzupełnij ich sukienki tak, aby miały tyle samo kropek, co Basia. Policz ile kropek ma Basia 
oraz ile kropek mają pozostałe biedronki oraz ile kropek im brakuje, aby miały tyle samo, co 
Basia. Jeśli nie mają Państwo drukarki, można zrobić takie biedronki z czerwonych kółek i 
czarnego papieru :) 



Na koniec podrzucam kilka ilustracji przedstawiających zabawy ruchowe zgodne z ruchami 
mieszkańców łąki. 



To wszystko na dziś. I w tym tygodniu. 

Przesyłam jeszcze propozycję udziału w ciekawym projekcie z bazgrołkami. Może będziecie 
zainteresowani na przygody z nimi! :) 

https://przedszkolankowo.pl/2020/04/26/czesc-3-bazgrolkowe-obserwacje-przyrody-czyli-
rodzinny-projekt-dzialan-edukacyjnych/?
fbclid=IwAR0j545LNO8nKkWqtMxuwE2MM1GHsf02t6G-a5lN3Py7grSjcfdQZ8aHYPo 

Ogromne uściski i buziaki! 

Tęsknię

Ciocia Karolina. 

https://przedszkolankowo.pl/2020/04/26/czesc-3-bazgrolkowe-obserwacje-przyrody-czyli-rodzinny-projekt-dzialan-edukacyjnych/?fbclid=IwAR0j545LNO8nKkWqtMxuwE2MM1GHsf02t6G-a5lN3Py7grSjcfdQZ8aHYPo
https://przedszkolankowo.pl/2020/04/26/czesc-3-bazgrolkowe-obserwacje-przyrody-czyli-rodzinny-projekt-dzialan-edukacyjnych/?fbclid=IwAR0j545LNO8nKkWqtMxuwE2MM1GHsf02t6G-a5lN3Py7grSjcfdQZ8aHYPo
https://przedszkolankowo.pl/2020/04/26/czesc-3-bazgrolkowe-obserwacje-przyrody-czyli-rodzinny-projekt-dzialan-edukacyjnych/?fbclid=IwAR0j545LNO8nKkWqtMxuwE2MM1GHsf02t6G-a5lN3Py7grSjcfdQZ8aHYPo

